
令和７年８月２８日

県内ＪＢＡ公認コーチ 様

一般社団法人 岡山県バスケットボール協会
会 長 辻 尚志

(公印省略）

令和７年度 第３回JBA公認コーチリフレッシュ研修会の開催について（ご案内）

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。
また平素より、岡山県バスケットボール協会の活動につきまして、格別のご理解とご配意を賜り、

感謝いたしております。
さて、標記のとおり研修会を下記の日程で開催いたしますので、奮ってご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 目 的 バスケットボールにおける様々な活動において「暴力・暴言を許さない」という
規範意識を高揚させ、暴力・暴言を根絶することを目指す

２ 日 時 令和７年１０月２５日（土） 14:30～16:00（受付 14:00～）

３ 会 場 岡山赤十字病院 南館１階研修室（岡山市北区青江2-1-1）

※お車は別紙の通り、第２駐車場へ停め、必ず駐車券を会場までお持ちください

４ 講 師 伊藤 雅充 氏
（日本体育大学 体育学部教授、博士（学術）コーチングエクセレンスセンター長）

５ 対象者 岡山県内ＪＢＡ公認（Ａ～Ｄ級）コーチ

６ テーマ 「インテグリティについて」

７ 受講料 １，０００円（当日，受付にて徴収）

８ ポイント １.５ｈの受講で１ポイント付与

９ 申込締切 令和７年１０月１８日（土）１７：００（厳守）

１０ その他
（１） リフレッシュポイントの確認方法については、「TeamJBA」へログイン後、資格＞保有

資格の保有資格一覧のコーチをクリックしていただくとリフレッシュポイントが表示さ
れています。（Ａ～Ｄ級公認コーチがリフレッシュポイント付与の対象）。

（２） ＪＢＡ公認コーチ有資格者（Ａ～Ｄ級）の方は、必ず「TeamJBA」へログイン後、講習
会申込みをクリックし、研修会の申込を完了させてください。

※U12所属ライセンス保有者とそれ以外のカテゴリーライセンス保有者とで、「TeamJBA」
での申込みを２つに分けています。お間違えのないよう申込みをしてください。また、
U12所属のライセンス保有者を除いた他カテゴリーのライセンス保有者については、先
着30名の募集とします（定員に達し次第、受付を終了します）。

（３） 研修会当日、午前１１時の段階で岡山県全域か岡山県南部地域に、暴風、大雨、洪水、
特別警報のいずれかが発令されている場合は、研修生の安全確保のため、リフレッシュ
研修会の名目としては中止とします（延期はしない）。

（４） 当日のマスク着用については、各自ご判断ください。

一般社団法人岡山県バスケットボール協会
指導者養成委員長 岡田 憲二

okayama.basketballcoach@gmail.com


